5. (F. 37-41^v). De penitencia Ade ex libro colorum vel mytologica muliercularum biblia (1).

6. (F. 42-42^v). Sentences diverses.

7. (F. 43-83^v). Speculum clericorum a quodam Cartusiensi .. collectum.

8. (F. 84-107). Speculum religiosorum. *Inc.* Ad omnipotentiam Dei et Domini nostri Ihesu Christi gloriam.

9. (F. 107-110^v). Notes diverses.

Le feuillet 111 est blanc.

10. (F. 112-166^v). Tractatus de instruxione confessorum. *Inc.* Simpliciores et minus expertes confessores.

Les feuillets 167 et 168 sont blancs.

11. (F. 169-204^v). Sanctus BONAVENTURA de modo confitendi et puritate consciencie acquirenda (2).

12. (F. 205-236). Utile opusculum de sacratissimo sacramento.

Sous ce titre se trouve le livre IV *De imitatione Christi*.

13. (F. 236^v-237). Opusculum ammonitionum ad interna invitantium.

Les feuillets 237^v-238^v sont blancs.

14. (F. 239-242). [LAURENTIUS MUSCHESELE. De divinis horis] (3).

Les feuillets 242^v-244^v sont blancs.

15. (F. 245-255). Sentences diverses.

16. (F. 255). Recette, en flamand, pour colorer la cire. *Inc.* Et es te wetene so wie die sou wille maken groen was. *Des.* met haerste wilmen en met watere.

17. (F. 256^v). Sentences et notes diverses, entre autres les vers bien connus sur S^{te} Anne.

Anna solet dici tres concepisse Marias

Quas habuere viri Ioseph, Alpheus, Zebedeus.

18. (F. 257-260^v). [Quaestiones de rubricis missae].

19. (F. 260^v-261^v). Notes diverses.

Papier, au filigrane de la lettre P; 261 feuillets; 0^m,14 × 0^m,103; XV^e siècle (1456-1467). En effet, f. 1, on lit : *Anno Domini 1456* ; f. 36 : *Finitus fuit liber iste*

(1) Voir, au sujet de ce texte, l'article de MUSSAFIA, dans les *Sitzungsberichten der k. Akademie der Wissensch. in Wien, philolog.-hist. Classe*, t. LXIII, 1869, p. 168. Cf. t. II de ce Catalogue, p. 310, où le même texte est signalé.

(2) *S. Bonaventurae opera omnia*, t. VII, p. 687.

(3) Voici ce que le manuscrit lui-même dit de cet opuscule et de son auteur : *Qui voluerit fugare et repellere omnem torporem et somnolentiam ac negligentiam in divinis horis ... studeat praesentem libellum quem quidam ex diversis copularit venerabilis domnus Laurentius quondam prior devotorum fratrum Carthusiensium in monasterio de Capella, alias de Herynis iuxta Angiam, postea eiusdem loci vicarius.* — Au sujet de Laurent Muschesele, voir PETREIUS, *Bibliotheca Cartusiana*, p. 225-26.

per manum dompni Petri de Wareix dyaconi religiosi monasterii sancti Petri Gemblacensis ordinis sancti Benedicti anno Domini 1456^o 7^a aprilis ; f. 83^r : Finitus fuit liber iste per manum dompni Petri de Wareix religiosi monasterii sancti Petri Gemblacensis anno Domini 1457^o mensis augusti, die 26^a, hora quasi prima post prandium ; f. 107 : Scriptum per manus Petri de Wareix religiosi Gemblacensis, finitumque in vigilia Laurentij anno Domini 1461 post vespervas, pro cuius salute preces assiduas Christo Ihesu fundite ; f. 236 : Scriptum per manus fratris Petri de Wareix religiosi monasterii sancti Petri Gemblacensis anno Domini 1467^o : finitum dominica qua cantatur Reminiscere, in qua die erat festivitas cathedre sancti Petri apostolorum principis. Orate pro eo. F. 206, on lit : Liber Petri de Wareix religiosi professi monasterii sancti Petri Gemblacensis, et f. 1 : Liber monasterii sancti Petri Gemblacensis. Reliure ancienne ; ais de bois recouverts de veau brun estampé.